eternam veritatem non noverant, ideo id, quod
ipsi in Decalogo revelatum fuit, nempe Deum
existere. Denique solum adorandum esse, tan-
quam Legem percipere debuerunt: quod si Deus
nullis mediis corporeis adhibitis sed immediate iis
loquutus fuisset, hoc ipsum non tanquam legem,
sed tanquam eternam veritatem percepissent. At-
que hoc, quod de Israëlitis & Adamo dicimus,
de omnibus etiam Prophetis, qui nomine Dei le-
ges scripserunt, dicendum, videlicet, quod Dei
decreta non aequatae, ut eternas veritates perco-
perunt. Ex. gr. de ipso Mose etiam dicendum
est, cum ex revelatione vel ex fundamento ei re-
velatis pencepisse modum, quo populus Israëli-
tus in certa mundi plaga optime uniri posset, &
integrata societatem formare sive imperium eri-
gere; deinde etiam modum. quo ille populus
optime posset cogi ad obediendum, sed non per-
cepisse, nec ipsi revelatum fuisse, modum illum
optimum esse, neque esisse, quod ex populi com-
muni obediencie in tali mundi plaga necessario se-
queretur scopus, ad quem collimabant. Qua-
propter haec omnia non ut eternas veritates, sed
ut precepta & instituta percepit, & tanquam Dei
Leges prescripsit; & hinc factum est, ut Deum
rectorem, legislatorem, regem, misericordem,
justum &c. imaginaretur; cum tamen haec omnia
solis humanæ naturæ sine attributa, & a natura
divina profusa removenda: atque haec, inquam, de
solis Prophetis dicendum, qui nomine Dei leges
scripserunt, non autem de Christo; de Christo
enim, quamvis etiam videatur leges Dei nomi-
ne scripsisse, sentiendum tametsi cum res vere
& ade-

& adquate perceperisse: nam Christus non tam Propheta, quam os Dei fuit. Deus enim per mentem Christi, (ut in cap. 5. ostendimus) sicut ante per Angelos, semper per vocem creatam, visiones &c. quedam humano generi revelavit. Quapropter aequa ratione aliorum esse statuere Deum suas revelationes opinionibus Christi accomodavisse, ac, quod, Deus antea suas revelationes opinionibus angelorum, hoc est, vociis creatae, & visionum accommodaverit, ut de revelatione Prophetis communicarer, quo quidem nihil absurdius stanti posset; praeferens cum nos ad soles Iudeos, sed eotius humerum genus descendum missus fuerit, adeoque non faciatur ut mentem opinionibus Iudeorum tantum accommodata habeatur, sed opinionibus & documentis humani generi universalibus, hoc est, majoribus communibus, & ceteris. Ex hac ex hoc, quod Deus Christo, sive eius menti sece immediate revelaverit & non ut Propheticis, per verba, & imagines, nihil aliud intelligere possumus, quam quod Christus res revelatas vere percipit, sive intellexit; cumeniam res intelligitur, cum ipsa pura mente extra verba & imagines percipiatur. Christus itaque res revelatas vere & adquate percipit, si igitur eas tanquam leges usquam prescripsit, id propter populi ignorantiam & pertinaciam fecit; quare hac in re vicem Dei gesit, quod sece ingenio populi accommodavit, & ideo, quamvis aliquantulum clarus, quanto certius Prophete locutus sit, obscuritatem, & sapientius per parabolæ res revelatas docuit, præferens quando iis loquebatur, quibus nondam datum erat